
 1 

    Uchwała Nr XIV/98/2015 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 6 listopada 2015 roku 
 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Niechlów na rok 2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.c, d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2015. 1515), art. 212, art. 214, art. 215, art. 219, art. 

5222, art. 235 - 237, art. 242, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. 2013. 885 ze zm.) 

 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę:                         13.498,00 zł 

  

  Zmiany w planie dochodów na 2015 rok przedstawia Załącznik nr 1 

 

2.  Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę:              13.498,00 zł 

  

  Zmiany w planie wydatków na 2015 rok przedstawia Załącznik nr 2     

    

3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy przedstawia się następująco: 

 

Dochody budżetowe:   17.555.140,32 zł 

  w tym: 

- bieżące:    16.415.563,82 zł 

   - majątkowe:      1.139.576,50 zł  

 

Wydatki budżetowe:   17.421.706,31 zł 

w tym: 

- bieżące:    15.996.676,31 zł 

   - majątkowe:      1.425.030,00 zł 

 

Uchwala się  nadwyżkę budżetową w wysokości:               133.434,01 zł 

 

§ 2  

 

1. Tabela nr 3 do Uchwały budżetowej na 2015 rok - Zadania inwestycyjne w 2015 r., 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 3 do Uchwały. 

 

2. Tabela nr 4 do Uchwały budżetowej na 2015 rok - Dotacje celowe na realizację zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2015 roku, 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 4 do Uchwały. 

 

3. Tabela nr 6 do Uchwały budżetowej na 2015 rok - Wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2015 roku, 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 5 do Uchwały. 

 

 

 



 2 

4. Załącznik nr 1 do Uchwały budżetowej na 2015 rok - Dotacje udzielone w 2015 roku z 

budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 6 do Uchwały. 

 

5. Załącznik nr 2 do Uchwały budżetowej na 2015 rok - Plan dochodów i wydatków na 

realizację zadań określonych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Zwalczania Narkomanii na 2015 r., otrzymuje brzmienie zgodnie z 

Załącznikiem nr 7 do Uchwały. 

 

6. Załącznik nr 3 do Uchwały budżetowej na 2015 rok - Plan przychodów i kosztów 

zakładów budżetowych, otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 8 do Uchwały. 

 

7. Załącznik nr 5 do Uchwały budżetowej na 2015 rok - Plan dochodów rachunku dochodów 

jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych na 2015 r., otrzymuje 

brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 9 do Uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów Gminy Niechlów na 2015 rok
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV/98/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 6 listopada 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
4 773,005 119 283,49 5 124 056,49

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 4 773,00 220 533,00215 760,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 56 000,00 4 773,00 60 773,00

852 Pomoc społeczna 8 725,002 942 764,51 2 951 489,51

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 725,00 126 860,00118 135,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 113 600,00 8 725,00 122 325,00

17 541 642,32 17 555 140,3213 498,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków Gminy Niechlów na 2015 rok
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV/98/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 6 listopada 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 840,001 670 128,76 1 671 968,76

01008 Melioracje wodne 1 240,00 67 934,4866 694,48

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 971,00 490,00 1 461,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 549,00 300,00 15 849,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 696,48 250,00 2 946,48

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 70,00 200,00 270,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 600,00 990 900,00990 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 990 000,00 600,00 990 600,00

750 Administracja publiczna - 12 000,002 067 668,50 2 055 668,50

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 109 450,0089 450,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

86 340,00 20 000,00 106 340,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 32 000,00 1 848 746,501 880 746,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 224 976,00 - 32 000,00 1 192 976,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,0098 710,00 108 710,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 101 840,0091 840,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

21 000,00 10 000,00 31 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 754,006 602 557,54 6 611 311,54

80101 Szkoły podstawowe - 10 250,00 2 656 071,902 666 321,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 670 285,00 - 6 930,00 1 663 355,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 329 379,00 - 3 320,00 326 059,00

80104 Przedszkola 12 500,00 968 007,00955 507,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 12 500,00 32 500,00

80110 Gimnazja 5 748,00 1 747 457,661 741 709,66

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 93 076,00 - 1 500,00 91 576,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 114 861,00 - 600,00 1 114 261,00



BeSTia
Strona 2

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 222 717,00 - 900,00 221 817,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 29 347,00 - 150,00 29 197,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 543,99 8 898,00 47 441,99

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

756,00 553 101,98552 345,98

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 899,00 - 165,00 26 734,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 339 838,00 - 66,00 339 772,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 434,00 - 99,00 67 335,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 8 870,00 - 16,00 8 854,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 873,21 1 102,00 14 975,21

851 Ochrona zdrowia 4 773,0056 000,00 60 773,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 773,00 59 420,0054 647,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 680,00 - 1 200,00 12 480,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 519,00 4 899,00 37 418,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 848,00 1 074,00 8 922,00

852 Pomoc społeczna - 20 000,003 915 985,51 3 895 985,51

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe - 20 000,00 422 600,00442 600,00

3110 Świadczenia społeczne 436 000,00 - 20 000,00 416 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 456,00250 361,00 272 817,00

85401 Świetlice szkolne 9 403,00 109 427,00100 024,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 793,00 950,00 7 743,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 131,00 7 353,00 66 484,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 509,00 1 200,00 13 709,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 797,00 - 100,00 3 697,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 13 053,00 163 390,00150 337,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 144 337,00 13 053,00 157 390,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 832,001 046 191,00 1 051 023,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 575,00 10 807,009 232,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 022,00 1 575,00 10 597,00



BeSTia
Strona 3

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 057,00 251 857,00248 800,00

4270 Zakup usług remontowych 88 800,00 3 057,00 91 857,00

90095 Pozostała działalność 200,00 68 740,0068 540,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 80,00 200,00 280,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 954,00617 466,00 614 512,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 2 954,00 331 762,00334 716,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 234 000,00 - 4 920,00 229 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 933,00 - 1 454,00 36 479,00

4260 Zakup energii 21 755,00 2 000,00 23 755,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 500,00 - 3 500,00 0,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 4 920,00 4 920,00

926 Kultura fizyczna - 4 203,0090 410,00 86 207,00

92601 Obiekty sportowe - 5 657,00 34 378,0040 035,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 304,00 - 5 100,00 12 204,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 164,00 - 250,00 1 914,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 307,00 - 307,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 454,00 51 829,0050 375,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 168,00 1 454,00 8 622,00

17 408 208,31 17 421 706,3113 498,00Razem:



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XIV/98/2015

Rady Gminy Niechlów

z dnia 6 listopada 2015 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01042

Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Wronów o nawierzchni 

asfaltowej o długości 0,7 km  (działki 522, 529)

457 598,00 430 000,00 253 600,00 0,00 176 400,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

2 010 01042

Żuchlów - przebudowa drogi gminnej dojazdowej do 

gruntów rolnych w kierunku cmentarza w 

miejscowości Żuchlów o nawierzchni asfaltowej o 

długości 0,75 km (działki 376, 375/2)

594 932,00 560 000,00 371 000,00 0,00 189 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

3 010 01042

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Szaszorowice (wykonanie map sytuacyjno-

wysokościowych) (działki 184/2, 201, 205)

266 600,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

4 010 01042

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bogucin 

(działka 96)  (wykonanie map sytuacyjno-

wysokościowych)

12 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

5 600 60013

Przebudowa nawierzchni istniejących chodników w 

miejscowości Naratów, przy drodze wojewódzkiej nr 

305 (projekt zgłoszeniowo budowlano-wykonawczy) 

(działka 614/2)

16 605,00 16 605,00 8 302,50 0,00 8 302,50 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

6 600 60013

Przebudowa nawierzchni istniejących chodników i 

zjazdów w miejscowości Niechlów, ul. Głogowska, 

przy drodze wojewódzkiej nr 324 (działka 79/1)

355 000,00 348 417,00 172 917,00 0,00 175 500,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

7 700 70005
Opłaty notarialne związane z nabyciem lokali 

mieszkalnych z zasobu ANR OT Wrocław
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Niechlów

8 754 75412 Zakup pompy szlamowej dla OSP 5 410,00 5 410,00 5 410,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

9 921 92109
Zakup kuchni 5-palnikowej z piekarnikiem 

elektrycznym i grillem do świetlicy wiejskiej w Tarpnie
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Niechlów

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania
rok 

budżetowy 

2015 

(7+8+9+10)

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

kredyty

i pożyczki

Zadania inwestycyjne w 2015 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

dochody 

własne jst

Łączne 

koszty 

finansowe



10 921 92109

"Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie - centrum 

integracji społeczno - kulturalnej mieszkańców wsi 

Niechlów poprzez zakup sprzętu nagłaśniającego" 

(Odnowa Dolnośląskiej Wsi)

26 778,00 26 778,00 13 319,00 0,00 13 459,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

11 926 92605
Przebudowa baraku na gminnym boisku w Łękanowie 

- zaplecze sanitarno - szatniowe (działka 87)
7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Niechlów

1 752 523,00 1 405 110,00 842 448,50 0,00 562 661,50 0,00 xOgółem



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2015 roku
Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIV/98/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 6 listopada 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 590 202,28

01095 Pozostała działalność 590 202,28

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 590 202,28

750 Administracja publiczna 26 958,00

75011 Urzędy wojewódzkie 26 958,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 26 958,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 37 882,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 864,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 864,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 056,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 18 056,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 10 659,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 10 659,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 8 303,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 8 303,00

752 Obrona narodowa 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00

75414 Obrona cywilna 1 000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 28 703,54

80101 Szkoły podstawowe 15 653,90

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 15 653,90

80110 Gimnazja 12 624,66



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 12 624,66

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 424,98

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 424,98

852 Pomoc społeczna 2 198 163,51

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
 

społecznego 2 175 900,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 2 175 900,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 17 284,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 17 284,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 816,51

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 816,51

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 735,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 3 735,00

85295 Pozostała działalność 428,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 428,00

2 883 109,33Razem:



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2015 roku
Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XIV/98/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 6 listopada 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 590 202,28

01095 Pozostała działalność 590 202,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 733,74

4120 Składki na Fundusz Pracy 68,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 550,60

4300 Zakup usług pozostałych 1 019,66

4430 Różne opłaty i składki 578 629,68

750 Administracja publiczna 26 958,00

75011 Urzędy wojewódzkie 26 958,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 578,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 932,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 895,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 553,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 37 882,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 864,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25,12

4300 Zakup usług pozostałych 683,88

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 056,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

9 440,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 442,87

4120 Składki na Fundusz Pracy 39,31

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 295,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 352,83

4300 Zakup usług pozostałych 54,59

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 48,10



4410 Podróże służbowe krajowe 137,30

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

246,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 10 659,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

4 720,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 349,39

4120 Składki na Fundusz Pracy 24,51

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 761,10

4300 Zakup usług pozostałych 172,20

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 85,80

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

246,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 8 303,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

3 460,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314,46

4120 Składki na Fundusz Pracy 19,61

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 563,76

4300 Zakup usług pozostałych 149,17

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20,00

4410 Podróże służbowe krajowe 60,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

246,00

752 Obrona narodowa 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00

75414 Obrona cywilna 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 220,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

400,00



801 Oświata i wychowanie 28 703,54

80101 Szkoły podstawowe 15 653,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68,26

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 8 672,64

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6 826,28

80110 Gimnazja 12 624,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57,17

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6 782,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 5 717,67

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 424,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,72

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 148,50

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 272,27

852 Pomoc społeczna 2 198 163,51

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
 

społecznego 2 175 900,00

3110 Świadczenia społeczne 2 045 662,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 656,50

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 279,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 099,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 030,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 573,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 17 284,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 284,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 816,51

3110 Świadczenia społeczne 246,03

3110 Świadczenia społeczne 554,48



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,08

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 735,00

3110 Świadczenia społeczne 3 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55,00

85295 Pozostała działalność 428,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 428,00

2 883 109,33Razem:



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XIV/98/2015

Rady Gminy Niechlów

z dnia 6 listopada 2015 r.

w złotych

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

1. 750 75023 2710 Powiat Górowski 0 0 1 000

2. 754 75404 3000
Powiatowa Policja w Górze (Wojewódzki Fundusz Wparcia Policji we 

Wrocławiu)
0 0 920

3. 754 75410 6170
Powiatowa PSP w Górze (Wojewódzki Fundusz Wparcia Państwowej 

Straży Pożarnej we Wrocławiu)
0 0 3 000

4. 801 80146 2320 Powiat Górowski (PCDNiPPP w Górze) 0 0 2 866

5. 900 90001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 0 25 791 0

6. 900 90002 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 0 21 773 0

7. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie 229 080 0 0

8. 921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie 0 0 4 920

9. 921 92116 2480 Biblioteka Gminna w Niechlowie 245 000 0 0

Nazwa zadania

1. 900 90001 6230
Dofinansowanie osobom fizycznym budowy przydomowych oczyszczalni

ścieków
0 0 12 000

2. 926 92605 2820 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 0 0 35 000

474 080 47 564 59 706

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych

Dotacje udzielone w 2015 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych

Ogółem

Lp. Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji

§



Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr XIV/98/2015

Rady Gminy Niechlów

z dnia 6 listopada 2015 r.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Plan

I. Dochody 60 773

1. § 0480 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 60 773

II. Wydatki 60 773

1. Wydatki - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 59 420

§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe 12 480

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 37 418

§ 4300 - zakup usług pozostałych 8 922

§ 4410 - Podróże służbowe krajowe 200

§ 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0

§ 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
400

2. Wydatki - Zwalczanie narkomanii 1 353

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 633

§ 4300 - zakup usług pozostałych 720

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zwalczania Narkomanii 

na 2015 r.



Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr XIV/98/2015

Rady Gminy Niechlów

z dnia 6 listopada 2015 r.

w złotych

w tym:

§ 265*

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

1.

Zakład Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Wodociągów w 

Niechlowie, z tego:

Rozdział: 40002 97 875 1 020 710 0 0 1 020 710 110 000 0 97 875

Rozdział: 70001 x 195 200 0 0 195 200 25 000 x x

Rozdział: 90001 x 314 900 23 880 23 880 314 900 19 000 x

Rozdział: 90002 x 20 160 20 160 20 160 20 160 0 x x

97 875 1 550 970 44 040 44 040 1 550 970 154 000 0 97 875

* dotacja netto

dotacje

z budżetu

Stan środków 

obrotowych na 

koniec rokuinwestycyjne
ogółem

Przychody

w tym:

Ogółem

Koszty

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych

  na 2015 r.

Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku
wpłata do 

budżetu

w tym:

ogółem



Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr XIV/98/2015

Rady Gminy Niechlów

z dnia 6 listopada 2015 r.

w złotych

Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

1.
Zespół Szkół w Niechlowie:                

Rozdział: 80101
0 105 000 105 000 0

2.
Zespół Szkół w Sicinach          

Rozdział: 80101
0 12 100 12 100 0

3.
Gimnazjum w Naratowie:                

Rozdział: 80110
0 8 306 8 306 0

0 125 406 125 406 0

Stan środków 

pieniężnych na 

koniec roku
ogółem

Ogółem

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi 

finansowanych na 2015 r.

Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 

pieniężnych na 

początek roku
ogółem



1 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/98/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 6 listopada 2015 r. 

 

Zmiany w planie dochodów gminy: 

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

O kwotę 4.773 zł zwiększa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

O kwotę 8.725 zł zwiększa się budżet gminy z tytułu dotacji celowej na zadania własne 

gminy z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o 

pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 

socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w 

środowisku w roku 2015 – na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr 

FB.BP.3111.319.2015.MJ z dnia 19 października 2015 r. 

 

Zmiany w planie wydatków gminy: 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

O kwotę 1.240 zł zwiększa się wydatki związane z zatrudnieniem osób bezrobotnych w 

ramach programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej o ochrony przeciwpowodziowej”, z 

tego:  

- o kwotę 490 zł zwiększa się wydatki niezaliczone do wynagrodzeń – wydatki BHP dla 

pracowników, 

- o kwotę 300 zł zwiększa się wydatki przeznaczone na wynagrodzenia osobowe 

pracowników,  

- o kwotę 250 zł zwiększa się wydatki na składki ZUS, 

- o kwotę 200 zł zwiększa się wydatki na wpłaty na PFRON 

 

O kwotę 300 zł zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Szaszorowice (wykonanie map sytuacyjno-wysokościowych) 

O kwotę 300 zł zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Bogucin (wykonanie map sytuacyjno-wysokościowych) 

 

Dział 750 Administracja publiczna 

O kwotę 20.000 zł zwiększa się wydatki na diety radnych 

O kwotę 32.000 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników urzędu 

gminy 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

O kwotę 10.000 zł zwiększa się wydatki na wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniach i 

udział w akcjach ratowniczych strażaków OSP 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe: 

Zespole Szkół w Sicinach 

Dział Rozdział § Określenie wydatku Zmniejszenie Zwiększenie 

801 80101 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.930,00 0,00 

801 80101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.320,00 0,00 

      RAZEM 10.250,00 0,00 



2 

 

O kwotę 10.250 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników szkoły 

podstawowej wraz ze składkami ZUS z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe wraz z 

pochodnymi nauczycieli świetlicy szkolnej 

 

Przedszkola: 

O kwotę 7.000 zł zwiększa się wydatki na zwrot kosztów dotacji na pokrycie kosztów 

niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego na dzieci będące 

mieszkańcami Gminy Niechlów, uczęszczające do przedszkoli niepublicznych na terenie 

innych gmin, z tego: 

- o kwotę 50 zł zwiększa się wydatki – Gmina Głogów 

- o kwotę 2.100 zwiększa się wydatki – Gmina Góra 

- o kwotę 4.850 zł zwiększa się wydatki – Gmina Wschowa 

O kwotę 5.500 zł zwiększa się wydatki na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego  oraz 

na zwrot kosztów dotacji na pokrycie kosztów publicznym przedszkolom i innym formom 

wychowania przedszkolnego za dzieci będące mieszkańcami Gminy Niechlów, uczęszczające 

do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Leszno oraz przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne na terenie Miasta Leszna 

 

Gimnazja: 

Gimnazjum w Naratowie 

Dział Rozdział § Określenie wydatku Zmniejszenie Zwiększenie 

801 80110 3020 Wydatki osobowe niezal. do wynagrodzeń 1.500,00 0,00 

801 80110 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 600,00 0,00 

801 80110 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 0,00 

 801 80110 4120 Składki na Fundusz Pracy 150,00 0,00 

801 80110 4210 Zakup materiałów  i wyposażenia 0,00 8.898,00 

      RAZEM 3.150,00 8.898,00 

O kwotę 3.150 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników gimnazjum 

wraz z pochodnymi od wynagrodzeń 

O kwotę 8.898 zł zwiększa się wydatki na zakup opału 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i  metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych: 

Gimnazjum w Naratowie 

Dział Rozdział § Określenie wydatku Zmniejszenie Zwiększenie 

801 80150 3020 Wydatki osobowe niezal. do wynagrodzeń 165,00 0,00 

801 80150 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66,00 0,00 

801 80150 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99,00 0,00 

 801 80150 4120 Składki na Fundusz Pracy 16,00 0,00 

801 80150 4210 Zakup materiałów  i wyposażenia 0,00 1.102,00 

      RAZEM 346,00 1.102,00 

O kwotę 346 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników gimnazjum 

wraz z pochodnymi od wynagrodzeń  

O kwotę 1.102 zł zwiększa się wydatki na zakup opału 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

O kwotę 4.773  zł zwiększa się wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, w związku ze 

zwiększeniem dochodów z tytułu wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

2015 r., zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii, z tego: 

- o kwotę 1.200 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, 



3 

 

- o kwotę 4.899 zł zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, 

- o kwotę 1.074 zł zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

O kwotę 20.000 zł zmniejsza się wydatki na zasiłki celowe – ze środków własnych budżetu 

gminy 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Świetlice szkolne 

Zespół Szkół w Sicinach 

Dział Rozdział § Określenie wydatku Zmniejszenie Zwiększenie 

854 85401 3020 Wydatki osobowe niezal. do wynagrodzeń 0,00 950,00 

854 85401 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8.000,00 

 854 85401 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1.300,00 

      RAZEM 0,00 10.250,00 

O kwotę 10.250 zł zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi od 

wynagrodzeń nauczycieli świetlicy, w związku z korektą wymiaru godzin świetlicowych  

 

Gimnazjum w Naratowie 

Dział Rozdział § Określenie wydatku Zmniejszenie Zwiększenie 

854 85401 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 647,00 0,00 

854 85401 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 0,00 

 854 85401 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 

      RAZEM 847,00 0,00 

O kwotę 847 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników świetlicy 

szkolnej wraz z pochodnymi od wynagrodzeń oraz na zakup materiałów i wyposażenia z 

przeznaczeniem na zakup opału do budynku szkoły 

 

Pomoc materialna dla uczniów: 

O kwotę 13.053 zł zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym na okres od września do grudnia 

2015 r. - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty (stypendia i zasiłki szkolne) – 

środki stanowią 20% zadania ze środków własnych budżetu gminy  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

O kwotę 1.575 zł zwiększa się wydatki na zakup kosy spalinowej ze środków sołeckich 

miejscowości Żuchlów 

 

O kwotę 3.057 zł zwiększa się wydatki na zakup usług remontowych – naprawę oświetlenia 

drogowego 

O kwotę 200 zł zwiększa się wydatki związane z zatrudnieniem pracowników robót 

publicznych – wpłaty na PFRON 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

O kwotę 4.920 zł zmniejsza się dotację podmiotową dla GOK w Niechlowie 

 

O kwotę 1.454 zł zmniejsza się wydatki ze środków sołeckich miejscowości Wroniniec 

przeznaczone na zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej z przeznaczeniem na zakup grilla 

betonowego przy placu zabaw we Wronińcu 

 

O kwotę 2.000 zł zwiększa się wydatki na zakup energii – zakup energii elektrycznej i wody 

dostarczanych do świetlic wiejskich 



4 

 

 

O kwotę 3.500 zł zmniejsza się wydatki przeznaczone na zadanie inwestycyjne: Przebudowa 

świetlicy wiejskiej w Żuchlowie - zaplecze sanitarne (dokumentacja projektowo - 

kosztorysowa), w tym ze środków sołeckich miejscowości Żuchlów 1.575 zł 

 

Udziela się dotacji celowej w kwocie 4.920 zł na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji dla GOK w Niechlowie na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa Gminnego 

Ośrodka Kultury w Niechlowie – odpowiedzią na potrzeby podniesienia jakości i rozszerzenia 

oferty kulturalnej” – poszerzenie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Obiekty sportowe: 

Gimnazjum w Naratowie 

Dział Rozdział § Określenie wydatku Zmniejszenie Zwiększenie 

926 92601 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5.100,00 0,00 

926 92601 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00 0,00 

 926 92601 4120 Składki na Fundusz Pracy 307,00 0,00 

      RAZEM 5.657,00 0,00 

O kwotę 5.657 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia osobowe pracownika kompleksu 

sportowego „Moje Boisko-Orlik 2012” w Naratowie, wraz z pochodnymi od wynagrodzeń z 

przeznaczeniem na zakup opału 

 

O kwotę 1.454 zł zwiększa się wydatki ze środków sołeckich miejscowości Wroniniec na 

zakup grilla betonowego przy placu zabaw we Wronińcu 

 

 

 

W Planie przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2015 rok dokonuje się zmiany, 

jak następuje: 

- o kwotę 5.000 zł zwiększa się koszty na zakup inwestycyjny – zakup pompy do ścieków typ 

AS na przepompownię ścieków w Niechlowie 

 

W Planie dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi 

finansowanych na 2015 r. dokonuje się zmiany, jak następuje: 

 - o kwotę 606 zł zwiększa się dochody i wydatki w Gimnazjum w Naratowie 

 


